
Vážení spoluobčané,
první prázdninový měsíc, měsíc čer-

venec je za námi. Počasí bylo velmi letní, 
sluníčko hřálo a občasná přeháňka nebo 
bouřka u nás jen vyčistila vzduch. V loň-
ském roce krásně zrenovované koupaliště 
je v plném provozu a zájem dětí i dospělých, 
a to nejenom místních, je velký.

Pracovníci obce mimo sekání trávy 
dokončili spolu s firmou VAS čistění kaná-
lových vpustí, vyčistili střelický potok ve 
směru od obecního úřadu k čističce a pro-
vedli údržbu na hřbitově. Na to, že pracují 
pouze v pěti, neboť dva pracovníci jsou 
dlouhodobě nemocní, a ještě se střídají na 
dovolené, je to spousta odvedené práce. 
Nesmím ještě bohužel zapomenout na 
permanentní úklid na kontejnerových 
stanovištích. Rozšíření provozní doby na 
sběrném dvoře o pondělí se ukázalo jako 
pozitivní a je občany hodně využíváno.

Na základě výběrových řízení, která 
proběhla v měsíci červnu, byla v průběhu 
měsíce července stavebním firmám předána 

Úvodník
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Zápis z 59. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
30. 6. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Žádost ročníku 2003 o povolení konání 

kulturní akce na prostranství u hasičské 
zbrojnice. Jedná se o posun termínu 
stavění ročníkové máje z 30. 4. 2020 na 
3. 9. 2021. Obec Střelice podpoří konání 
tradiční kulturní akce částkou 3 000 Kč.

• Navýšení ceny vstupného na koupališti 
ve Střelicích z 60 Kč na 70 Kč za osobu.

• Rozpočtové opatření č. 6/2021.
• Žádost D. K. o vyjádření k projektové do-

kumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 7571, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby II.

• Žádost J. A. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rekreačního objek-
tu na pozemku p. č. 7533, p. č. 7283/1, 
p. č. 7283/2, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora.

• Předání darů v celkové částce 80 000 Kč 
z rozpočtu obce pro postižené obce tor-
nádem – obec Hrušky, Lužice, Mikulčice, 
městys Moravská Nová Ves.

• Předložené nabídky dopravního inženýra 
Ing. Jiřího Mikuláška:
-  Zpomalení dopravy v ul. Pod Lipami 

(úprava komunikace) 40 000 Kč bez DPH
-  Dokončení chodníku na ul. Brněnská 

(směr k Čepru) 30 000 Kč bez DPH
• Žádost o vyjádření na rekonstrukci ná-

dražní výpravní budovy. Bude zachován 
stávající historický vzhled budovy, nově 
bude upravena čekárna pro cestující 
a veřejné WC.

Rada bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí vydává rozhodnutí na zhoto-
vení Průzkumného vrtu na pozemku 
p. č. 7157, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Mastná hora. Žadatelé Z. B a M. B.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení řízení 

Zápis z 59. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

staveniště. Rekonstrukce sociálního zařízení 
v budově ZUŠ je v plném proudu a ter-

mín dokončení je stanoven na polovinu 
srpna. Práce na prodloužení komunikace 
na ulici Pod Lesem zahájila firma Crea-
tive Buildings, s. r. o. na počátku měsíce 

července. V současné době se provádějí 
výkopové práce pro uložení kanalizace, 
vody a ostatních sítí. (viz foto. č. 1) Stejná 
firma také zahájila práce na vybudování 
parkoviště a rekonstrukci chodníku na 
ulici Příční. (viz foto.č. 2) Další vysoutěže-
ná stavba byla chodník od zastávky dolní 
nádraží po hlavní cestu. Práce byly také 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)

Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)

o povolení k nakládání s podzemními vo-
dami a k jejich odběru. Jedná se o zhoto-
vení vrtané studny na pozemku p. č. 53 
43/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. V Uličce. 
Žadatel D. K.

Rada obce projednala:
• Žádost M. M. na zastínění části dětské-

ho hřiště na ul. Školní.
• Žádost J. K. o navýšení odpadkových 

košů na dětském hřišti, přemístění mob. 
WC za plot hřiště.

• Žádost Fotbalového klubu Střelice o do-
taci z rozpočtu obce 125 000 Kč na pro-
voz nově založeného spolku pro r. 2021. 
Spolek byl založen k 1. 7. 2021, od to-
hoto data ukončil činnost v TJ Sokol 
Střelice.

• Návrh na úpravu zeleně v prostoru na 
pozemku p. č. 401, k. ú. Střelice u Brna, 
za stávajícím bytovým domem, ul. Ant. 
Smutného.

Rada obce rozhodla:
• O vyhodnocení nejvýhodnější nabídky 

výběrového řízení na realizaci zakázky: 

Dodávka 1 ks cisternové automobilové 
stříkačky (CAS 20/4000/240 – S 2 R). 
Zakázku na dodávku cisternové auto-
mobilové stříkačky provede společnost 
THT Polička, s. r. o. za cenu 6.038.000 Kč 
bez DPH, typ vozidla - CAS-20-SCANIA 
P 440 B4x4 HZ CP 31L. Musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce.

• O vypsání výběrového řízení na výsad-
bu stromů v části ul. Ant. Smutného 
a okrasných keřů, ul. Tetčická.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není     -li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)

Předškoláci MŠ Střelice
Už mají aktovku.
Těší se do školy na matematiku i na přestávky.
Končí jim jedna etapa života a 1. září vykročí na další.
Budou z nich lékaři, učitelky, hasiči i i ochránci zvířat, youtubeři i umělkyně.
Přejeme jim hodně úspěchů na jejich cestě životem.

učitelky MŠ Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci srpnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Petr Marek
 55 let Světlana Poláchová
 60 let  MUDr. Zuzana Janoštíková
  Ivana Pešková
  Ladislav Polách
  Helena Řičánková
  65 let  Marie Janušová
 70 let  Ing. Vladimír Wanke
 75 let  Eliška Skumancová
  Marie Pavla Výstupová
  80 let  Božena Kozáková
  85 let  Helena Čejková
 93 let  Božena Antošová

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

zahájeny na počátku července a v součas-
né době zbývá položení dlažby. Ukončení 
se předpokládá do první poloviny měsíce 
srpna. (viz foto. č. 3) Poslední vysoutěže-
nou akcí bylo místo pro přecházení na ulici 
Nebovidská. Stavba bude předána a práce 
budou zahájeny v průběhu měsíce srpna. 
Z rozhodnutí Rady obce byla v červenci 
vypsána následující výběrová řízení, sta-
vební úprava komunikace v ulici K Mysliv-
ně, oprava chodníků na ulici Ant. Smut-
ného, informačně orientační značení ulic 
a místních cílů a výsadba stromů a keřů na 
ulicích Antonína Smutného a ulice Tetčic-
ká. Výběrové řízení na všechny tyto akce 
proběhne 1. září.

Na konci měsíce června proběhla první 
letní noc pořádaná hasiči spolu s myslivec-
kým spolkem „Výrovka“. Přesto, že musela 
být dodržována určitá epidemická naříze-
ní, panovala zde veselá nálada, krásné 
počasí a výborná myslivecká kuchyně 
potěšila všechny zúčastněné. Přeji jim, 
aby se ve stejném duchu nesla i druhá 
letní noc, která se bude konat 28. srpna.

Přeji vám všem krásný srpen a dětem 
slunečný zbytek prázdnin.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

„Klokan přiletí v březnu“, prohlásil Tomáš 
Holý v legendárním televizním filmu Jak dostat 
tatínka do polepšovny. A ono to vlastně funguje 
i po těch 40 letech od natočení onoho příběhu. 
Klokanem začneme totiž náš letošní přehled 
úspěchů našich žáků ve vědomostních soutě-
žích. Ty byly značně ovlivněny covidovou pan-
demií a buď se nekonaly vůbec, nebo v pod-
statně omezenějším rozsahu. V některých se 
uskutečnila pouze školní kola, jiné dospěly až 
do republikového finále. Vesměs se tyto sou-
těže konaly on   -line, což kladlo na soutěžící 
nároky nejen co se týče vlastních vědomostí, 
ale též technického vybavení a kvalitního při-
pojení. Mohla by o tom vyprávět jedna nejme-
novaná žákyně, které se smazalo okresní kolo 
těsně před odesláním.

Ale pojďme k příjemnějším vzpomínkám. 
Jedna z tradičních soutěží se jmenuje Mate-
matický klokan. Má několik zajímavě pojme-
novaných kategorií. V té, která se nazývá 
Cvrček, dosáhla fantastického úspěchu 
Nikola Brandejsová ze 3.B. Stala se vítěz-
kou celostátního kola, obsadila 1. místo v ČR 
a dosáhla tak suverénně nejlepšího výsled-
ku pro naši školu. Moc a moc gratulujeme!!!

Žactvo druhého stupně v matematickém 
klokanu soupeřilo pouze na školní úrovni. 
V kategorii Benjamín bylo pořadí 1. Jakub 
Rusanov, 2. Julie Čaganová, 3. Tereza Schus-

terová. Kategorie Kadet skončila výsledkem 
1. Tomáš Pazourek, 2. Aneta Švejkarová, 
3. Petra Malčicová.

Matematici stihli ještě jednu soutěž – 
Matematickou olympiádu. Školní kolo vyhrál 
Tomáš Pazourek z 8. B, v závěsu za ním skončil 
ze stejné třídy Keito Pracný. Oba se zúčastnili 
okresního kola, kde skončili na 20. a 22. místě.

Velkým úspěchem skončila Biologická 
olympiáda pro Alberta Berkovce ze 6. A. Zví-
tězil ve školním kole a v Jihomoravském kraji 
obsadil 3. místo. Gratulujeme!!! Ve školním 
kole za ním skončily Julie Čaganová ze 7. B 
a Julie Sázavská z 6. A. Kategorii C vyhrál ve 
škole Vojta Bezoušek z 9. B, který v kraji obsa-
dil 28. místo.

Olympiáda v českém jazyce se jako tra-
dičně skládala z mluvnické a slohové části. 
Školní kolo skončilo úspěchem Veroniky 
Tomšů z 8. A, za ní skončili Noemi Černá 
a Jan Karafiát z 9. A. Veronika Tomšů byla 
velmi úspěšná i v okresním kole, kde skon-
čila na skvělém 2. místě. Gratulujeme!!!

Historie je obor, v němž nejlépe v Děje-
pisné olympiádě ve školním kole uspěli: 
1. Štěpán Kučera z 8. B, 2. Vítek Pelikán 
z 8. A, 3. Adam Křivánek z 9. A. Štěpán 
Kučera postoupil do okresního kola, v němž 
skončil na 18. místě.

Klokani, cvrčci a jiní olympionici 
ze základní školy

Pokračování na str. 4.



SRPEN 2021   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Konverzační soutěž v angličtině nejlépe 
zvládl Marek Zamazal z 9. B před Stelou Kle-
vetovou z 9. A. Na bronzové příčce skončili 
Jan Karafiát z 9. A a Tomáš Pazourek z 8. B. 
V okresním kole, konaném též distanční for-
mou, zvládl výborně rozhovor v angličtině 
Marek Zamazal, jenž se umístil na skvělém 
3. místě. Gratulujeme!!!

A ještě jedna gratulace – tentokrát patří 
celému kolektivu časopisu Školní revue 

pod vedením paní učitelky Vlasty Sokolové. 
V soutěži Školní časopis roku 2020 se v celo-
státní konkurenci umístili naši žurnalisté cel-
kově na 4. místě a v kategorii Grafika získali 
zlaté 1. místo. Moc a moc gratulujeme!!!

Čtenáři srpnového čísla Zpravodaje už 
vědí nejen to, jak dopadli soutěžící ve škol-
ních olympiádách, ale také to, jak dopadli 
naši sportovci na opravdové olympiádě 
v Tokiu. Víme, jak těžké je projít kvalifikace-
mi a olympiády se zúčastnit. Proto si velmi 

vážíme všech soutěžících, kteří se do vědo-
mostního soupeření pustili. Pochvala patří 
těm, kteří postoupili do vyšších kol, i když 
se v nich neumístili podle svého přání. Pře-
jme si, aby klokani a cvrčci příští rok nelétali 
jen v březnu, ale v tradičních termínech při 
běžném školním režimu.

Příjemnou a ničím nerušenou druhou 
polovinu prázdnin.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Dědeček na procházce říká vnoučkovi: 
„Tady budeš jednou svým dětem povídat, jak 
tvůj děda sázel tyto stromy.“ Vnouček poslou-
chá a s nadšením sbírá kaštany, žaludy, ořechy 
a strká je do hlíny a těší se, že i on bude sázet 
stromy jako děda. A děda se stará o stromy 
kolem cesty. V parném létě je zalévá, na jaře 
je stříhá, na podzim obaluje. Těší se z toho, že 
stromky rostou a jednou budou dělat stín 
kolemjdoucím na oblíbené trase každoden-
ních vycházek. Jenže stromky nevyrostou, 

protože tudy prochází opravdu hodně růz-
ných lidí a pravděpodobně odrostlí chlapečci 
(nepředpokládám, že holčičky by měli tolik 
síly), kteří se svými dědečky stromky nesázeli. 
A teď mají tu moc? sílu? potřebu? vzrostlé 
stromky ulomit…

Cestou dál k Hanekám můžeme zase vidět, 
jak jiní měli nápad, že by se mohli projevit 
výtvarně na lavičce, která měla sloužit k odpo-
činku a třeba i rozjímání. Když už to moc nevy-
šlo s výtvarným uměním, tak třeba se pokusit 

Díky příznivé pandemické situaci bylo možné na závěr cvičební-
ho roku uspořádat již tradiční Noc Sokoloven. Počasí nám přálo, 
a tak akce mohla proběhnout na venkovním hříšti. Pro malé i vel-
ké Sokolíky byly připraveny hry, za jejichž splnění nesměla chybět 
odměna v podobě medaile a malé sladkosti. Tématem letošního 
ročníku byly lidské pyramidy, a tak my jsme se pokoušeli sestavit 
nejrůznější varianty těchto pyramid. Děti si mohly dále vyzkoušet 
chůzi na chůdách, nebo přejít nataženou slacklinu. Když se začalo 

pomalu stmívat, byl nejvyšší čas zapálit oheň a vrhnout se na opé-
kání špekáčků. Menším dětem pomohli rodiče, větší děti si zvládly 
opéct buřta samy. Na závěr celého odpoledne byla vyhlášena hra 
bingo, která měla opět velký úspěch. Každý soutěžící si odnesl ales-
poň nějakou malou drobnost. Na závěr bych ráda poděkovala všem 
organizátorům a budeme se těšit v novém cvičebním roce.

Petra Vaníčková, Sokol Střelice

Proč to ti mladí dělají?

Noc Sokoloven

Pokračování ze str. 3.
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24. 6. 2021

vyškrabáním písmen z pamětní cedulky vytvořit nějaký vtipný nápis. 
A když ani ten nápis nedává smysl, tak třeba zkusit aspoň něco urvat…

Dál na mezi podél cesty by byl prostor pro další stromy. Ale to by zase 
pro změnu ten, kdo jednou za rok vyrazí posekat trávu, by musel o svo-
jí práci trochu přemýšlet nebo aspoň nemít klapky na očích. Stromky 
viditelně označené rok co rok padnou stejně jako vzrostlá tráva…

Zůstává nad tím vším rozum stát. A dědeček pokaždé chvíli nadává, 
ale nakonec v něm zůstává jen lítost a smutek nad tím vším zmarem.

Nemyslím si, že autoři těchto výtvorů se dostanou k jejich vyob-
razení na těchto stránkách. Ale možná by stálo za to brát děti zase 
více ven od všech moderních vymožeností. Ukázat jim, co je za plo-
tem zahrady a třeba s nimi vysadit nějaký ten strom bez veškeré 
hromadné organizovanosti a dotačních programů EU. Prostě jim 
umožnit, aby mohli být pyšné na to, že tento strom zasadili v dětství 
s dědou, že někde něco udělali pěkného pro všechny. Není to přeci 
jen lepší zviditelnění se než zničení něčeho, co dělal někdo jiný?

Jitka Berkovcová

Vážení spoluobčané. Toto datum si budeme 
všichni hodně dlouho pamatovat, a to proto, 
že toho dne jihovýchodem Moravy prošlo tor-
nádo, které změnilo životy mnoha lidí. Nejen 
těch z postižených obcí, ale i životy zasahujících 
hasičů, záchranářů a dalších složek IZS.

Pracuji jako profesionální hasič už od roku 
1991 a mnohokrát jsem zažil různé mimo-
řádné události. V roce 1997 to byly povodně 
v Troubkách. Od té doby mám představu, co 
to je tragédie. Popadané domy, ale nejhůře 
dopadli lidé, kteří přišli o to nejcennější: lid-
ský život. Povodně v roce 2002 v Praze proti 
tomu byly – dá se říct - procházkou růžovým 
sadem. Vše se dalo opravit a život se vrátil 
do starých kolejí. Dosud jsem si myslel, že už 

nemůže být nic horšího. Řádění tornáda 
24. června 2021 mne přesvědčilo o opaku.

Jelikož jsem měl volno, z médií jsem 
věděl, co se stalo. Zanedlouho mě volali 
z operačního střediska, ať se neprodleně 
dostavím na HZS JPO Brno, Kulkova 28. Dojel 
jsem do práce a v 21.45 hod. jsme byli poslá-
ni do Lužic, protože bylo třeba zprovoznit 
železniční koridor Břeclav – Přerov. Z CDP 
Přerov jsme dostali informaci, že tam jsou 
popadané asi čtyři stromy, které brání prů-
jezdu vlaků. Jaké ale bylo mé překvapení, 
když u přejezdu, kde byli kolegové z Přerova, 
jezdily sanitky ze Slovenska a Rakouska. Říkal 
jsem si, že asi bude velký problém. Stromy 
jsme odstranili až na jeden, protože jsme 

viděli, že trakční vedení křižují popadané 
vodiče vysokého napětí EONu. Až za rozbřes-
ku jsme nezkresleně viděli nezměrnou zkázu. 
Můžu na rovinu říct, že jsem zažil hodně 
mimořádných situací, ale v těch okamžicích 
jsem uviděl skutečnou apokalypsu. V noci 
jsme zasahovali v Lužicích. Když jsme ráno 
viděli Mikulčice, Hrušky a Moravskou Novou 
Ves, tak se naše přesvědčení o apokalypse 
bohužel potvrdilo. Jsme na mimořádné situ-
ace připraveni a školeni, ale obce vypadaly 
jak po bombovém útoku. Nikdo neměl slov 
a jenom jsme se nevěřícně koukali. Já jsem 
nic neviděl, protože mě zradily slzy v očích, 
přes ně jsem skoro nic neviděl. Když se dovíš, 

Pokračování na str. 6.
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SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů 

v období od 20. června do 20. července 2021:

26) 25. 6. 2021 –5:07 
Střelice – TP strom přes cestu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spad-
lému stromu na silnici mezi Střelicemi a Tet-
čicemi. Po příjezdu na místo události bylo prů-
zkumem zjištěno, že se jedná o vývrat stromu, 
který blokuje část vozovky. Strom byl s pomocí 
MŘP odstraněn a silnice byla očištěna. Poté 
jsme jeli ještě zkontrolovat cestu směrem 
na Omice, kde jsme našli další spadlý strom. 
Strom byl také odstraněn a jednotka se vrátila 
zpět na základnu.

27) 28. 6. 2021 – 5:45 
Moravská Nová Ves – Ostatní 
mimořádné události

Naše jednotka byla vyslána do Moravské 
Nové Vsi, kde jsme celý den vykonávali odklí-
zecí práce a zakrývání střech.

28) 28. 6. 2021 – 20:55 
Střelice – Likvidace obtížného hmyzu

Jednotka byla povolána na likvidaci obtíž-
ného hmyzu do Střelic na ulici Komenského. 
Jednalo se o vosí hnízdo nad vchodem do 
bytu. Hnízdo jsme zlikvidovali a poté jsme 
se vrátili zpět na základnu.

29) 8. 7. 2021 – 4:22 
Střelice – TP strom přes komunikaci

Jednotka byla vyslána ke spadlému stro-
mu na silnici ze Střelic směrem na Tetčice za 

podjezdem pod tratí. Po příjezdu na místo 
události bylo průzkumem zjištěno, že se jed-
ná o spadený strom, který částečně blokuje 
průjezd. Strom byl pomocí MŘP odstraněn 
a po očištění silnice jsme se vrátili zpět na 
základnu.

30) 8. 7. 2021 – 5:56 
Moravská Nová Ves – Ostatní 
mimořádné události

Jednotka byla opět vyslána do Moravské 
Nové Vsi, kde probíhali likvidační práce po 
řádění přírodního živlu. Po nahlášení jednot-
ky na štábu velitele jsme dostali za úkol dopl-
nit vodu do stojanů na mytí rukou a násled-
ně se přesunout na dočasnou skládku mezi 
obcemi Mor. Nová Ves a Hrušky, kde jsme 
až do pozdních odpoledních hodin pomocí 
otočné proudnice zkrápěli veškeré komuni-
kace proti víření prachu. Zpět na základnu 
jsme se vrátili ve 20:15.

31) 14. 7. 2021 – 8:28 
Střelice – TP strom přes silnici

Jednotka byla vyslána ke spadlému stro-
mu na silnici ve Střelicích, ulice Tetčická 
u Zámečku. Po příjezdu na místo události 
bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o spa-
dený strom zcela blokující průjezd. Strom 
jsme pomocí dvou MŘP odstranili a po očiš-
tění a zprůjezdnění silnice jsme se vrátili zpět 
na základnu.

Jak se střeličtí hasiči podíleli na 
záchranných pracích v obcích zasaže-
ných tornádem?

V podvečer 24. 6. 2021 jsme se možná 
někteří vraceli z práce, chystali se na dovolenou, 
užívali si chvilky s rodinou nebo třeba sledovali 
kapky deště dopadající na střechy našich domo-
vů. Něco podobného dělaly i rodiny v obcích 
jako jsou Lužice, Moravská Nová Ves, Mikulčice, 
Hrušky a Hodonín. Kolem 19:20 se však zastavily 
hodiny na místních kostelích, těmito obcemi se 
prohnala extrémní bouře s krupobitím dopro-
vázená silným tornádem. Místní lidé v ten oka-
mžik neřešili svůj majetek, ale svůj holý život.

HZS ČR okamžitě po přijetí prvních oznáme-
ní na linky tísňového volání o škodách způso-
bených silným větrem, vyslal na místa události 
své síly a prostředky. Počty nahlášených mimo-
řádných událostí rychle stoupaly. Z důvodu 
obrovského nárůstu počtu mimořádných udá-
lostí i rozsahu způsobených škod byl svolán štáb 
MV – generálního ředitelství HZS ČR. Kolem 22. 
hodiny vyrazily na místo první odřady k prová-
dění zemních prací, zprůjezdnění komunikací, 
odstraňování popadaných stromů apod.

V tu dobu jsme celou situaci sledovali i my 
členové JSDHo. Devíti členům naší jednotky se 
hasičina nestala jen koníčkem, ale i prací, a tak 
tedy někteří byli vysláni na místo události v prv-
ních okamžicích. Naše jednotka byla ponechána 
na základně, aby zajišťovala hasební obvod ve 
Střelicích a okolí. Ještě tu noc jsme byli vysláni 

že čtyři kolegové jsou postiženi tornádem, 
tak to není nic příjemného. Tři jsou skoro 
v pohodě, ale kolegyně, která přebírá mimo-
řádné události u hasičů Správy železnic, 
dopadla nejhůře. Statik nařídil demolici 
jejich domu. V postižených obcích jsou 
pořád jednotky HZS Správy železnic.

Chci však poděkovat i lidem ze Střelic, 
Petru Kavalcovi, který okamžitě zareagoval 
na nastalou situaci a nabídl osobní pomoc. 
Bylo pro mě překvapením, že mu není osud 
postižených tornádem lhostejný. Byl ale pro-
blém, že v prvních dnech následky tornáda 
odstraňovali především hasiči, teprve potom 
se dostalo ve větší míře na dobrovolníky. Tak 
čtyři dobrovolníci, dva ze Střelic a dva Petro-
vi spolupracovníci, odjeli 26. června 2021 do 
Moravské Nové Vsi jako bratranci kolegyně. 
Vše dopadlo dobře. To jsem ale nevěděl, že 
v neděli 27. června odjela ze Střelic skupina 

dalších osmi dobrovolníků, kteří byli nápomoc-
ni majiteli jedné nemovitosti a odstraňovali 
následky tornáda. Nezištná a rychlá pomoc 
v těžké době je víc než cenná.

Oficiální zpráva o pomoci 
hasičů HZS Správy železnic.

Do vesnic zasažených tornádem byli jako 
první drážní hasiči vysláni kolegové z HZS SŽ 
Brno a Přerov ihned po řádění tornáda. 
V průběhu noci pomáhali prohledávat zasa-
žené domy a sutiny.

Druhý den v ranních hodinách na místo 
vyrazily další jednotky drážních hasičů z Ost-
ravy, Havlíčkova Brodu, Prahy a Nymburka. 
Jednotky byly prioritně nasazeny k likvidaci 
následků na železniční trati z Břeclavi do 
Hodonína. Během pátečního dne se podaři-
lo z hlavních traťových kolejí odstranit veš-
keré překážky, které tornádo na trať přines-
lo. V úseku Moravská Nová Ves a Lužice 

došlo ke kompletnímu zničení trakčního 
vedení.

Od soboty 26. 6. do pátku 10. 7. se naše 
jednotky řídily pokyny krizového štábu. Byly 
nasazeny k odstraňování následků tornáda 
ve vesnicích Moravská Nová Ves, Lužice 
a Mikulčice. Na zasažených místech byly 
nasazeny jeřáby AJ 35-S2 Liebherr a VYA -S3 
Tatra, vyprošťovací automobil VYA -S1 Scania, 
kontejnerová vozidla s nákladními kontejnery, 
smykem řízené nakladače, technická a veli-
telská vozidla.

Jeřábová technika byla využívána k roze-
bírání konstrukcí a odstraňování popada-
ných střech. Pomocí smykových nakladačů 
a kontejnerových vozidel se odvážela suť 
a odpad na předem určené skládky. Po celou 
dobu se na místě vystřídalo kolem 130 dráž-
ních hasičů.

Jaroslav Štveráček HZS Správa železnic 
a bývalý velitel JSDH Obce Střelice

Pokračování ze str. 5.
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na TP -odstranění stromů mezi obcemi Střelice, 
Omice a Tetčice, které blokovaly silnici.

Naše jednotka byla na místo události, kon-
krétně do Moravské Nové Vsi, poslána operač-
ním střediskem v pondělí 28. 6. 2021 v ranních 
hodinách. Vysláni jsme byli s DA -L1Z (FORD 
TRANZIT). Po příjezdu naší jednotky jsme byli 
štábem velitele zásahu přiděleni pod úsek 
odřadu HZS Pardubického kraje. S jednotkami 
v určitém sektoru jsme celé dopoledne spo-
lupracovali při odstraňování suti z komunikací 
a dalších prostor do přistavených kontejnerů. 
V odpoledních hodinách nám byly přiděleny 
RD, kterým jsme provizorně zakrývali střechy. 
Před naším odjezdem jsme pomáhali s pře-
sunem materiálu na stabilizování domů proti 
spadnutí. Na základnu jsme dorazili kolem půl 

deváté večerní, ale již při úklidu naší techniky 
jsme byli operačním střediskem vysláni znovu, 
tentokrát na TP -odstranění vosího hnízda na ul. 
Komenského ve Střelicích.

Na jižní cíp Moravy nás operační středis-
ko povolalo s CAS 32 (TATRA) ještě ve čtvrtek 
8. 7. 2021. Po příjezdu na místo nás velitel 
zásahu převelel na skládku mezi obce Morav-
ská Nová Ves a Hrušky, kde jsme až do pozdních 
odpoledních hodin pomocí otočné proudnice 
zkrápěli veškeré komunikace proti víření pra-
chu. Zpět na základnu jsme se vrátili ve 20:15.

Při prvním pohledu na zpustošené vesnice 
vidíte obrovskou katastrofu místních lidí. Vše 
vám však dochází až následující dny, kdy se pro-
cházíte po naší obci a koukáte na pěkné domy, 
které ve Střelicích máme.

Na místo události nejezdíme jen jako členové 
JSDHo, ale také jako kamarádi a známí místních 
obyvatel nebo jen tak, protože místní obyvatelé 
nás jako dobrovolníky budou stále potřebovat.

Poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří 
se ze Střelic vydali do postižených míst pomá-
hat, a to ve svém volném čase, třeba i místo své 
dovolené, a že nás tam jezdí hodně.

Střeličtí hasiči ve spolupráci s obcí Střelice 
pořádali od 28. 6. do 2. 7. 2021 na obecním úřa-
dě sbírku potřebného materiálu pro postižené 
obce. Vybraný materiál byl prostřednictvím 
hasičů předán a rozdělen potřebným v postiže-
ných obcích. Děkujeme všem občanům, kteří 
sbírku podpořili. 

Jakub Vašulín, člen JSDHo Střelice
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9   STŘ ELICKÝ zpravodaj SRPEN 2021

Pod záštitou obce Střelice 
proběhne oslava 

100 let Vršovic 
Kříž ve Vršovicích  -   od 14:00 

   žehnání kříže ve Vršovicích 

Restaurace „U nádraží“ -  od 16:00 

       Jaroslav Albert Kronek  EXULIS – historický šerm 

         taneční vystoupení ZUŠ Střelice    výstava veteránů 

            autogramiáda autorů knihy Vršovice 1921-2021 

                  Big Band Grupa    kreslíř a humorista 

    New 4 Honzy Polyaka              umění s fotbalovým míčem 

         posezení s trampskou písní         ohňostroj 

                  jízda pro děti v terénním vozidle DODGE 

občerstvení zajištěno 

Srdečně vás zveme 18. září 2021 na společnou oslavu u 
příležitosti výročí 100 let od první stavby ve Vršovicích 
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Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je 24. 8. 2021.

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x  5 %    6x  10 %     12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí po fyzické osoby a firmy s trvalým bydlištěm 

v obci Střelice)
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce


